
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area I - Affari Generali
Reg. Gen. N° 282 lì 30-09-2015

*************

Determina del Responsabile Area I - Affari Generali
Reg. Part. n. 35 del 30-09-2015

Oggetto: Collocamento a riposo per raggiunti limiti di eta' del dipendente Russotti Mario

Il Responsabile dell'Area

Premesso che
l’art. 2 comma 5 del D.L. 101/2013 convertito in legge 125/2013 ha novellato che l'articolo
24, comma 4, secondo  periodo,  del  decreto-legge  6 dicembre 2011, n. 201, convertito in
legge 22 dicembre 2011, n.  214, si interpreta  nel  senso  che  per  i  lavoratori  dipendenti
delle pubbliche  amministrazioni  il  limite  ordinamentale,  previsto  dai singoli  settori  di
appartenenza  per  il  collocamento  a   riposo d'ufficio e vigente alla data di entrata in
vigore del  decreto-legge stesso, non è modificato dall'elevazione  dei  requisiti  anagrafici
previsti per la pensione di vecchiaia e  costituisce  il  limite  non superabile, se non per il
trattenimento in servizio o per  consentire all'interessato  di  conseguire  la  prima
decorrenza  utile   della pensione ove essa non sia  immediata,  al  raggiungimento  del
quale l'amministrazione deve far cessare il rapporto di lavoro o di impiego se il lavoratore
ha conseguito, a qualsiasi titolo, i  requisiti per il diritto a pensione”.
 Il sig.  Russotti Mario in servizio presso questa Amministrazione con il profilo professionale
di “Istruttore Direttivo” Categoria giuridica D, posizione economica D4, a novembre del
2015 compirà 65 anni di età ed avrà maturato complessivamente un servizio pari ad anni
40 e mesi 7;

Visto che il sig. Russotti Mario risulta in servizio pressa questa Amministrazione Comunale, a
tempo indeterminato e full time dal 01/05/1975;

Considerato che il sig. Russotti Mario in servizio presso questa Amministrazione con il profilo
professionale di “Istruttore Direttivo” Categoria giuridica D, posizione economica D4, viene
collocato a riposo d’ufficio, per raggiunti limiti di età a far data dal  01/12/2015, nel rispetto del
citato art. 2 comma 5 del D.L. 101/2013 convertito in legge 125/2013;

Vista la delibera n. 109/GM/2013 con la quale veniva trasferita la gestione giuridica ed
amministrativa delle Risorse Umane all’Area I Amministrativa, ora Area I Affari Generali, e la
gestione contabile ed economica rimaneva in capo all’Area Finanziaria;

Vista la determina n. 31 del 01/09/2015 di Responsabile dell’Area I Affari generali;



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area I - Affari Generali
Reg. Gen. N° 282 lì 30-09-2015

Visto il D.L.Vo 267/200 e la L. R. 30/2000;
Visto il C.C.N.L. Comparto Regioni ed Autonomie Locali;
Visto l’art. 2 comma 5 del D.L. 101/2013 convertito in legge 125/2013;
Visto il D.L. 201/2011 convertito in legge 214/2011, nonché il D.Lvo 78/2010 convertito in legge n.
122/2010;

DETERMINA

Per i motivi indicati in premessa,
di collocare a riposo, d’ufficio, per raggiunti limiti di età, il dipendente Russotti Mario, ina)
servizio presso questa Amministrazione con il profilo professionale di “Istruttore
Direttivo” Categoria giuridica D e posizione economica D4, a decorrere dal 01/12/2015
di dare mandato agli Uffici del Comune, U.O. Risorse Umane gestione giuridico-b)
amministrative e al Responsabile dell’Area economico finanziaria, ognuno per le
proprie competenze ad effettuare gli adempimenti conseguenti.

La presente viene notificata all’interessato Sig. Russotti Mario ed inviata al Segretario, al Sindaco,
al Responsabile Area Demografica, Sport, Turismo e Spettacolo.
La trasmissione del presente atto al Responsabile Area Economico Finanziaria e al Responsabile dei
Servizi di Segreteria  per gli adempimenti di competenza.

 Il Responsabile Area I Affari Generali
Dott. Giuseppe Bartorilla


